



ZP.271.1.14.2019.BF

*Dotyczy: Przebudowa ul. Pod Grapą na odcinku od ul. Topolowej do ul. Chmielowej wraz z obiektem mostowym w Kozach*

## I.WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

W związku ze złożoną przez Wykonawcę prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ, Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), udziela następujących wyjaśnień:

### Pytanie 1

**Dot. §1 ust. 3 Umowy:**

**Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu ze względu na jego niezrozumiałą treść.**

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść § 1 ust. 3 wzoru umowy w następujący sposób: „Postanowienia umowy wiążą Strony do czasu ostatecznego jej rozliczenia oraz wypełnienia przez Wykonawcę wszystkich zobowiązań wynikających z umowy”.

### Pytanie 2

**Dot. §2 ust. 1 Umowy:**

**Wykonawca wnosi o poprawne określenie terminu realizacji umowy.**

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść § 2 ust. 1 wzoru umowy w następujący sposób: „Termin realizacji przedmiotu umowy: do dnia 31.08.2020 r. od dnia zawarcia umowy”.

### Pytanie 3

**Dot. §3 ust. 2 pkt 9 Umowy:**

**Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na następujący**

**„9) zabezpieczenie przed zniszczeniem znajdującego się na terenie budowy i nie podlegającego likwidacji zadrzewienia i innych elementów zagospodarowania terenu oraz istniejących ujawnionych w dokumentacji przekazanej Wykonawcy instalacji podziemnych i nadziemnych,”**

**Wskazać należy, iż Wykonawca nie może odpowiadać za instalacje nieujawnione w przekazanej przez Zamawiającego dokumentacji, brak ujawnienia sieci zgodnie z ich rzeczywistym stanie pozostaje błędem w dokumentacji za co Wykonawca nie powinien być pociągany do odpowiedzialności.**

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany umowy w tym zakresie.

### Pytanie 4

**Dot. §3 ust. 2 pkt 10 Umowy:**

**Wykonawca wnosi o zmianę powyższego zapisu na następujący:**

**„10) zabezpieczenie z uwzględnieniem możliwości faktycznych jak i technologicznych dróg prowadzących do terenu budowy przed zniszczeniem spowodowanym środkami transportu Wykonawcy lub jego podwykonawców, lub dalszych podwykonawców,”**  
**Wskazać bowiem należy, iż nie istnieją faktyczne możliwości całkowitego zabezpieczenia dróg przed oddziaływaniem sprzętu ciężkiego jakim będzie posługiwał się Wykonawca przy realizacji przedmiotowego zadania.**

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany umowy w tym zakresie.

#### **Pytanie 5**

**Dot. §3 ust. 5 Umowy:**

**Wykonawca wnosi o zmianę powyższego zapisu na następujący:**

**„5. Wykonawca oświadcza, że ponosi wyłączną odpowiedzialność z tytułu ewentualnego uszkodzenia istniejących i ujawnionych instalacji podziemnych i nadziemnych.”**

**Wskazać należy, iż Wykonawca nie może odpowiadać za instalacje nieujawnione w przekazanej przez Zamawiającego dokumentacji, brak ujawnienia sieci zgodnie z ich rzeczywistym stanie pozostaje błędem w dokumentacji za co Wykonawca nie powinien być pociągany do odpowiedzialności.**

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany umowy w tym zakresie.

#### **Pytanie 6**

**Dot. §4 ust 4 pkt 1 Umowy:**

**Wykonawca wnosi o wykreślenie z przedmiotowego punktu zapisu dot. wyrażonej zgody co do uznania za skuteczne doręczenie po 3 dniach od daty nadania korespondencji. Zapis taki pozostaje całkowicie bezpodstawny, niezgodny z przepisami jak i zasadami współżycia społecznego oraz uczciwej konkurencji. Pozostawienie zapisu w takiej formie może spowodować brak wykonania przez Wykonawcę danego obowiązku w przewidzianym w umowie terminie gdyż nie będzie on w stanie zapoznać się z treścią pisma w terminie krótszym niż ustalone 3 dni. Zamawiający nie powinien modyfikować bezwzględnie obowiązujących przepisów związanych ze sposobem doręczenia tj. uznania za doręczone pisma, które było podwójnie awizowane.**

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany umowy w tym zakresie. Wzór umowy w § 4 ust. 4 wskazuje, iż Zamawiający będzie porozumiewał się z Wykonawcą przy użyciu różnych środków komunikacji tj.:

- 1) w formie pisemnej: nadanie listu poleconego w placówce operatora pocztowego na adres wskazany przez Wykonawcę, traktuje się jako skuteczne doręczenie w terminie 3 dni od daty nadania, na co Wykonawca wyraża zgodę,
- 2) faksem: nadanie faksu stanowi skuteczne doręczenie w dacie nadania pisma,
- 3) drogą elektroniczną: nadanie e-maila stanowi skuteczne doręczenie w dacie, nadania e-maila,
- 4) telefonicznie,

- 5) lub osobiście: Zamawiający będzie przekazywał pisma Wykonawcy za potwierdzeniem ich odbioru.

#### **Pytanie 7**

**Dot. §5 ust. 21 Umowy:**

**Wykonawca wnosi o wykreślenie przedmiotowego zapisu. Po pierwsze wskazać należy, iż Wykonawca odpowiada za działania swoich podwykonawców jak za własne, nadmiernym uprawnieniem Zamawiającego pozostaje zatem możliwość żądania usunięcia danego podwykonawcy z realizacji. Po drugie takie sformułowanie zapisu pozostaje zbyt niedookreślone i pozwoli na dowolność, do której Zamawiający nie powinien być w tym zakresie w żadnym stopniu uprawniony. Po trzecie natomiast pozostawienie takiego zapisu dalece ograniczy konkurencję oraz utrudni zakontraktowanie podwykonawców ze względu na zbyt daleko idące zagrożenie dla nich.**

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany umowy w tym zakresie.

#### **Pytanie 8**

**Dot. zapisów umowy związanych z terminami płatności.**

**Wykonawca wnosi o ujednolicenie zapisów w zakresie terminów płatności. We wzorze umowy bowiem istnieje rozbieżność pomiędzy terminem w jakim Wykonawca zobowiązany jest uregulować należność na rzecz podwykonawcy (21 dni) a terminem w jakim Zamawiający dokona płatności na rzecz Wykonawcy (30). Takie rozróżnienie pozostaje niezasadne i obciąża Wykonawcę obowiązkiem znacznego finansowania realizacji inwestycji. Wykonawca wnosi zatem o określenie terminu płatności wynagrodzenia na rzecz podwykonawcy na 30 dni lub terminu płatności wynagrodzenia na rzecz Wykonawcy przez Zamawiającego na 21 dni.**

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany umowy w tym zakresie.

#### **Pytanie 9**

**Wykonawca pyta jakie jest źródło finansowania zamówienia?**

Odpowiedź:

Wszystkie informacje na temat źródła finansowania zostały zawarte w treści SIWZ – Rozdział III Opis Przedmiotu Zamówienia, w załączniku nr 4 do SIWZ pkt. 4.1.2 oraz w Sekcji II.4) Ogłoszenia o zamówieniu.

Przedmiotowa inwestycja jest realizowana w ramach Funduszu Dróg Samorządowych – 2019 r. Zgodnie z założeniami programowymi oraz zawartą umową z instytucją finansującą zadanie.

#### **Pytanie 10**

**Wykonawca prosi o podanie orientacyjnej wartości zamówienia netto lub brutto ponieważ nie została ona ujęta w planie postępowań na 2019 r.**

Odpowiedź:

Zamawiający nie ma obowiązku udostępnienia tych wartości na tym etapie zamówienia. Inwestycja nie została ujęta w Planie zamówień publicznych na rok 2019, gdyż na etapie

sporządzania planu nie była przewidziana do realizacji. Przepisy ustawy Prawa zamówień publicznych nie nakładają na zamawiających obowiązku aktualizacji już przygotowanych i opublikowanych planów postępowań.

#### **Pytanie 11**

**Prosimy o potwierdzenie Beneficjenta gwarancji wadialnej w formie innej niż pieniężna: Gmina Kozy, ul. Krakowska 4, 43-340 Kozy**

##### Odpowiedź:

Wszelkie informacje na temat wadium zostały zawarte w SIWZ rozdział XIX. Beneficjentem gwarancji jest zamawiający określony w Rozdziale I SIWZ.

#### **Pytanie 12**

**W jaki sposób należy złożyć wadium w formie innej niż pieniężna jeżeli będzie składana w postaci papierowej, złożyć w sekretariacie u Zamawiającego czy w osobnej kopercie?**

##### Odpowiedź:

Wszelkie informacje na temat wadium zostały zawarte w SIWZ rozdział XIX. Wadium wnoszone w postaci niepieniężnej należy złożyć w oryginale w Sekretariacie Urzędu Gminy w Kozach, ul. Krakowska 4, I piętro, przed upływem terminu składania ofert. Gwarancja wadialna winna być bezwarunkowa i płatna na pierwsze żądanie. Termin ważności gwarancji nie może być krótszy niż termin związania ofertą.

#### **Pytanie 13**

**Dot. wymagań**

**Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający poprzez zapis „o wartości minimum 1.000.000,00 zł. Brutto” miał na myśli roboty branży drogowej czy całość zadania.**

##### Odpowiedź:

Wykonawca w celu wykazania spełniania warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej musi wykazać, iż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie (w szczególności zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył) co najmniej 1 robotę budowlaną o wartości minimum 1.000.000,00 zł. brutto polegającą na budowie lub rozbudowie lub przebudowie lub modernizacji lub remoncie drogi

#### **Pytanie 14**

**Czy Zamawiający uzna za spełnione wymóg dysponowania odpowiednią kadrą jeżeli Wykonawca dysponuje osobami posiadającymi więcej niż jeden rodzaj uprawnień, tzn. czy Zamawiający uzna łączenie funkcji kierowników.**

##### Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza łączenie funkcji.

## II.ZMIANA TREŚCI SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

### - w rozdziale XIII do SIWZ zmienia się treść pkt. 3.1.2:

#### JEST

3.1.2. Wykonawca musi wykazać dysponowanie (dysponuje lub będzie dysponował), bez względu na ilość części na jakie składa ofertę, osobą zdolną do wykonania zamówienia tj. posiadającą prawo do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie tj. odpowiednie uprawnienia budowlane w zakresie kierowania robotami budowlanymi w specjalnościach:

- **drogowej,**
- **mostowej**
- **instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych**

**lub** odpowiadające im ważne uprawnienia, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów,

**oraz** zrzeszoną we właściwym samorządzie zawodowym zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15.12.2000 r. o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r. poz. 1117),

**lub** spełniającą warunki, o których mowa w art. 12 a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 1186 z późn. zm.) tj. osobą, której odpowiednie kwalifikacje zawodowe zostały uznane na zasadach określonych w przepisach odrębnych lub spełniającą wymogi, o których mowa w art. 20 a ustawy z dnia 15.12.2000 r. o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa („świadczące usługi transgraniczne”).

#### WINNO BYĆ

3.1.2. Wykonawca musi wykazać dysponowanie (dysponuje lub będzie dysponował), bez względu na ilość części na jakie składa ofertę, osobą zdolną do wykonania zamówienia tj. posiadającą prawo do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie tj. odpowiednie uprawnienia budowlane w zakresie kierowania robotami budowlanymi w specjalnościach:

- **drogowej,**
- **mostowej**

**- instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń ciepłych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych**

**lub** odpowiadające im ważne uprawnienia, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów,

**oraz** zrzeszoną we właściwym samorządzie zawodowym zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15.12.2000 r. o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r. poz. 1117),

**lub** spełniającą warunki, o których mowa w art. 12 a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 1186 z późn. zm.) tj. osobą, której odpowiednie kwalifikacje zawodowe zostały uznane na zasadach określonych w przepisach odrębnych lub spełniającą wymogi, o których mowa w art. 20 a ustawy z dnia 15.12.2000 r. o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa („świadczenie usług transgranicznych”).

Zamawiający dopuszcza łączenie w/w funkcji.

**- w rozdziale XIX do SIWZ zmienia się treść pkt. 2.1:**

JEST

2.1 Wadium wnoszone w postaci niepieniężnej można złożyć w następujący sposób:

- 2.1.1. W postaci papierowej w oryginale lub kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez osobę upoważnioną ze strony Wykonawcy. W przypadku wadium w kopii nie dopuszcza się, aby dokument wadialny zawierał sformułowanie, iż wadium wygasa (przestaje obowiązywać) w przypadku zwrotu dokumentu, jak też innych sformułowań, które uniemożliwiają Zamawiającemu dochodzenie zapłaty sumy gwarancyjnej lub poręczenia. Zaleca się zamieścić dokument wadialny w taki sposób, aby jego zwrot przez Zamawiającego nie naruszył integralności oferty wraz z załącznikami (np. umieszczony w koszulce, co pozwoli na swobodne oddzielenie wadium od reszty dokumentów).
- 2.1.2. W postaci elektronicznej poprzez Platformę przetargową - w wydzielonym, odrębnym pliku. Art. 10a ust. 1 ustawy stosuje się. Dokument wadialny nie może zawierać postanowień o wygaśnięciu gwarancji/poręczenia w razie zwrotu dokumentu, jak też innych sformułowań, które uniemożliwiają Zamawiającemu dochodzenie zapłaty sumy gwarancyjnej lub poręczenia.

WINNO BYĆ

2.1 Wadium wnoszone w postaci niepieniężnej należy złożyć w oryginale w Sekretariacie Urzędu Gminy w Kozach, ul. Krakowska 4, I piętro, przed upływem terminu składania ofert. Gwarancja wadialna winna być bezwarunkowa i płatna na pierwsze żądanie. Termin ważności gwarancji nie może być krótszy niż termin związania ofertą.

**-w § 1 ust. 3 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 4 do SIWZ:**

**JEST**

3. Strony do czasu ostatecznego jej rozliczenia oraz wypełnienia przez Wykonawcę wszystkich zobowiązań wynikających z umowy.

**WINNO BYĆ**

3. Postanowienia umowy wiążą Strony do czasu ostatecznego jej rozliczenia oraz wypełnienia przez Wykonawcę wszystkich zobowiązań wynikających z umowy

**-w § 2 ust. 1 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 4 do SIWZ:**

**JEST**

1. Termin realizacji przedmiotu umowy: **do dnia 31.08.2019 r. od dnia zawarcia umowy.**

**WINNO BYĆ**

1. Termin realizacji przedmiotu umowy: **do dnia 31.08.2020 r. od dnia zawarcia umowy.**

Rozdzielnik:

- Wykonawcy, zadający pytanie;
- strona internetowa.
- a/a;